Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei  dilecto  tilio  Petro  Duranti 

canonico  Ebredunensi  salutem  et  apostolicam  benedictionem.  Ad  univer- 
salis ecclesie^  regimen  Domino  disponente  vocati  tamquam  pastor  dominici 

gregis,  ad  omnia  que  soUicitu  (dine  egere  non)  minima  noscuntur,  in  quan- 
tum  possibilitas  nobis  permittit,  aciem  intent(am)  quasi  de  (alta  specula) 

extendimus  et  certo  statum  et  commoditatem  ecclesie  Romane,  que  sua 

(preeminentia  omnium  ceterarum  mater  esse)  agnoscitur  et  magistra,  sie  in- 
tendimus  diligenter,  quod  ex  ministerii  nostri  studio  (auxilio  miserati)onis 
divine  sutfulto  reddatur  fortior  ad  incumbentia  sibi  onera,  que  (multa  sibi) 

occurrerunt  et  gravia  supportanda.  Sane  pie  memorie  Gregorius  papa  X 
predecessor  noster,  ad  negotium  Terre  sancte  zelo  fervens  ardenti  et  efficaci 

studio  (cordis)  affectum  aperiens,  decimam  omnium  ecclesiasticorum  reddi- 
tuum  et  proventuum  in  predicte  Terre  subsidium  duxit  per  certi  temporis 

spatium,  sacro  eins  Lugdunensi  approbante  concilio,  concedendum;  et  sub- 
Fol.  /'• 

sequenter  ielicis  recordationis'^  |  (Martinus  papa  IV  predecessor  noster  pro 
negotio  terre  Sicilie  ....  cuius  defensione?)  utique  Romane  ecclesie  preli- 
bate  ac  (sedis  apostolice  honor  et  utilitas  procuraretur?  ....  pro)videns  (?) 

ipsi  negotio  auxilium  impe(rante  necessitate  impendens?),  non  pro  ipsius 

(tantum  terre  sed  pro  utilitate  potius  Romane  ecclesie,  primo  per  tri)en- 
nium  Q)  et  deinde,  cum  prefata  Romana  ecclesia  (multis  ac  variis  in) 
aliis  locis  et  partibus  impcteretur  insultibus  atque  guerris,  inrevocabilia  (et 
gravia)  incubuissent  ipsi  ecclesie  xc  incumberent  onera  expensarum,  ad 

aliud  (subsidium?)  pro  (oneribus  et  expensis)  eiusdem  ecclesie  sublevandis 

ac  denuo  ex  causa  (simili?)  ad  aliud  (adhuc  simile  levamen  procurandum, 

per  certum  temporis  spatium  decimam  in)  Viennen.,  Bisuntin.  et  Taran- 
tasien.  ac  nonnullis  aliis  civitatibus,  provinciis  et  partibus  duxit  de  fratrum 

suorum  consilio  auctoritate  apostolica  imponere.  (Ad  has)  autem  decimas 
colligendas  in  prefatis  Viennen.,  Bisuntin.  et  Tarantasien.  civitatibus  et 

locis  atque  provinciis  tam  per  predictos  predecessores  nostros  quam  post 

ipsorum  Gregorii  et  Martini  obitum  diversis  temporibus  per  apostolicam 
•sedem  impositas  certi  sub  districtis  modis  et  locis  per  diversas  apostolicas 

i  Die  Kopie  der  Bulle  verdanke  ich  Herrn  Dr.  Miltenberger.  Ich  habe  den  un- 
vollständigen Text,  so  gut  es  anging,  zu  ergänzen  versucht. 

-  Von  hier  ab  fehlen  etwa  neun  Zeilen  ganz;  den  Wortlaut  auch  nur  annähernd 
zu  ergänzen,  war  mir  nicht  möglich ;  offenbar  war  von  den  durch  Martin  IV.,  vielleicht 
auch  Bonifaz  VIII.  auferlegten  Zehnten  »pro  oneribus  ecclesie  Romane«   Rede. 
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litteras  deputati  sunt  hacteniis  coUectorcs.  Verum  quia  ipsarum  coUectiones 

et  solutiones  decimarum  in  prenominatis  Viennen.,  Bisuntin.  et  Taran- 
tasien.  civitatibus,  diocesibus  et  provinciis  in  aliquibus  earum  videlicet  in 
parte  ac  in  nonnullis  in  totum  dicuntur  esse  neglecte  ac  eciam  recusate, 

nos  attendentes  in  hiis  obvenire  pericula  quamplurima  animarum  et  inten- 

dentes  earum  saluti  consulere,  considerantes  insuper  innumerabilia  et  in- 
tolerabilia  eiusdem  matris  ecclesie  necessitates  et  onera,  que  pro  utilitatc 

publica  et  pro  ipsius  Terre  sancte  negotio,  ad  quod  votis  ferventibus 
aspiramus,  nos  et  ipsam  ecclesiam  ac  sedem  apostolicam  subire  oportet, 

et  cupientes  propterea  ut  predictarum  decimarum  negotium  processu  pro- 
vido  dirigatur  et  felicem  dante  Domino  consequatur  effectum,  de  tue  quo- 
que   fidelitatis   et   circumspectionis   industria   plenam   in   Domino   fiduciam 

obtinentes,  te  in  ministerio  collectionis  omnium  predictarum  decimarum  in 
Fol.  2. 

predictis  Viennen.,  Bisuntin.  |  (et  Tarantasien.  civitatibus  et)  provinciis 

Omnibus  ubimodo  (coUectoribus  et  subcollectoribus  ad  has  partes,  ut)  pre- 
dicitur,  directis  (substituimus,  teque  dictarum  decimarum)  coUectorem  iuxta 

tenorem  (litterarum  apostolicarum  directarum  predictis  coUectoribus  et  sub- 
collectoribus) earundem  decimarum  (constituimus  cum  facultate  ab  iisdem 

recipiendi)  rationem,  absolventes  a  (predicto  officio  collectionis  omnes  huius- 
modi  coUectores  et  subcollectores,  insuper  tue  discre)cioni  per  apostolica 

scripta  (districte  precipiendo  mandantes,  quatinus)  iuxta  predictarum  litte- 
rarum apostolicarum  tenorem  in  negotio  memorato  procedas;  nichilominus 

super  ipso  negotio  et  contingentibus  illud  specialiter,  prout  qualitas  facti 
suaserit  et  tibi  videbitur,  ex  officio  nostro  dilig(enter  requiras),  super  quibus 

tibi  auctoritate  presentium  plenam  et  liberam  concedimus  facultatem,  col- 
lectores  et  subcollectores  predictos  qui  vixerint  et  ipsorum  quemlibet  et 
quoslibet  alios  de  quibus  videris  cxpedire,  quod  tibi  quaslibet  apostolicas 

litteras  super  collectionibus  predictis  (confec)tas  omnesque  scripturas  per 
eos  vel  de  mandato  seu  commissione  ipsorum  inde  (receptas)  vel  quas  ipsi 

vel  eorum  aliqui  quomodolibet  detinerent,  exhibeant,  et  quod  coUectores 
et  subcoUectores  iidem,  viventes  videlicet,  defunctorum  vero  coUectorum 

heredes  seu  successores,  qui  heredes  vel  successores  ad  hoc  poterunt  de 

iure  compelli,  quecunque  ipsi  coUectores  et  subcoUectores  per  se  et  aUos 
receperunt  de  decimis  supradictis  et  penes  quos  ac  ubi,  quando  et  qualiter 

et  coram  quibus  et  sub  quibus  securitatibus  seu  cauteUs  pecuniam  ab  eis 

in  hac  parte  receptam  deponere  curaverunt,  quecunque  adhuc  de  ipsis  de- 
cimis et  in  quibus  restant  locis  seu  partibus  coUigenda,  quecumque  etiam, 

quando  et  qualiter  et  ubi  de  ipsis  decimis  expenderunt  in  prosequendis  hiis 
que  contingebant  eandem  et  si  ab  eis  vel  ab  aliis  quibus  interdum  super 

huiusmodi  coUectionum  negotio  vices  suas  vel  in  eo  executionem  aliquam 

commiserunt,  extat  adhuc  aliquid  de  coUectis  forsitan  assignandum  ac  super 

aliis   Omnibus   negotium   contingentibus   memoratum,   de   quibus   expedire 
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putaveris,  reddant   diligentem  et  plenariam  rationem;    ac  insuper  venera- 
biles  fratres   nostros  Viennen.,  Bisuntin.  et  Tarantasien.   archiepiscopos  et 

Fol.  2 ''• 
eorum  |  (suffraganeos  necnon  et)  dilectos  tilios  electos,  (abbates,  priores, 

prelatos  et  rectores  aliasque  personas)  ecclesiasticas  civitat(um,  diocesum 

et  provinciaruni  predictarum  cuiuscumque  digni)tatis  existant,  quos  (tibi 

constiterit  per  inquisitionem  quam  super  hoc)  duxeris  faciendam  ex  pro- 
babilibus  se(u  verisimüibus  coniecturis,  pensatis  eorum  prov)entibus,  minus 

debito  notabiliter  (de  dictis  decimis)  persolvisse  necnon  et  eos  ex  (archi- 

episcopis  et  episcopis,  abbatibus,  prioribus,  prelatis,  rectoribus  et  aliis) 

clericis  et  ecclesiasticis  personis  (prefatis  quibus  tibi  ob  causas  quascumque) 

premissas  (excommunicat
i)onum  

sententias  in  nullo  modo  aut  scienter 

non  integre  vel  non  (statu)tis  super  hoc  terminis  solventes  decimas  sive 

fraudem  adhibentes  (in  solu)tione  ipsarum  seu  ahas  prestantes  impedi- 

mentum  quominus  ipse  decime  solverentur  prolatas  in  dicto  Lugdunensi 

concilio  vel  per  predecessores  aut  per  coUectores  aut  subcollectores 

pre- 

dictos  sive  eorum  aliquem  constiterit  incumbere,  ut  de  proventibus  suis 

huiusmodi  decimas  cum  integritate  persolvant  et  de  impedimento  huius- 

modi  tibi  nomine  nostro  et  eiusdem  ecclesie  pro  oneribus  et  necessitatibus 

supradictis  plenam  et  debitam  satisfactionem 

impendant,  necnon  et  quos- 

cumque  depositarios  dictarum  decimarum  in  deposito  receptarum  per  eos, 

predictos  etiam  collectores  et  subcollectores 

viventes  et  coUectorum  et 

subcoUectorum 

defunctorum  heredes  et  successores  et  quoslibet  alios  de 

pecunia  dictarum  decimarum  alias  quomodolibet  detinentes,  quod  huius- 

modi pecuniam  per  eos  detentam,  cessante  difficultate  qualibet,  tibi  ex- 
liibere  procurent  infra  competentes  terminos  a  te  super  hiis  pro  qualitate 

facti  iuxta  tue  discretionis  arbitrium  eis  omnibus  vel  ipsorum  cuilibet  sta- 
tuendis  ex  parte  nostra  efficaciter  moneas  et  inducas,  et  nichilominus 

illos  ex  personis  iisdem,  qui  monitis  tuis  paruerunt  in  hac  parte,  ab  ex- 

communication
um  

sententiis,  si  quas  propter  predicta  incurisse  {sie)  no- 
scantur,  auctoritate  nostra  iuxta  ecclesie  formam  absolvas  et  dispenses  cum 

Fol.  ;. 

eis  super  irregularitate  si  quam  predictis  ligati  sententiis  |  (divina  officia 

celebrando  vel)  immiscendo  se  illis  forsitan  contraxerunt  (occasione  im- 
positionis?)  prelibate  de  eo  quod  ut  (premittitur  non  fecerunt  quod  erat 

in  hac  re  tac)  iendum  (?).  Quod  si  tales  intra  (premissum  tempus  tuis 
monitis  parere  forte  cüntem)pserint,  tu  eos  auctoritate  predicta  nominatim 

(ecclesiastica  censura  percellas;  et  si  ipsi)  per  unum  mensem  censuram 

huiusmodi  (sustinuerint)  animis  induratis,  eos  peremptorie  citare  procures, 

(ut  infra  com)petentis  termini  spatium  a  te  prefigendum  elsdem  post  ci- 
tationem  tuam  per  se  vel  per  procuratores  ydoneos  aut  etiam  personaliter 

illi,  de  quibus  personalem  citationem  merito  videris  emanandam,  compa- 
reant  coram  nobis,   nostris  super  hoc  mandatis  et  beneplacitis   parituri  ac 

430  Beilagen. 

facturi  et  recepturi  quod  iustitia  suadebit.  Diem  vero  citationis  et  pre- 
fixionis  huiusmodi  et  quidquid  inveneris  et  feceris  ex  predictis,  nobis  per 

tuas  litteras  et  nichilominus  per  scripturam  autenticam  harum  seriem  con- 
tinentes  studeas  fideliter  intimare.  Ceterum  ut  officium  tibi  in  hac  parte 

commissum  utilius  et  efficacius  valeas  exercere,  compellendi  si  opus  fuerit 

prclatos  aliasque  personas  ecclesiasticas  civitatum,  diocesum  et  provinciarum 

predictarum  ad  providendum  tibi  et  nuntiis  tuis  ac  illis  quos  ad  huiusmodi 

decimam  coUigendam  duxeris  deputandos  vel  quibus  interdum  aliquam 
executionem  commiseris  in  negotio  memorato  de  securo  conductu,  cum 

super  hoc  a  te  vel  ab  ilhs  extiterint  requisiti,  ac  exigendi  in  eisdem  civi- 
tatibus,  diocesibus  et  provinciis  legata  et  obventiones  quomodocumque 
predicte  Terre  subsidio  deputata  et  procedendi  in  omnibus  predictis  et 

singuHs  et  ea  omnia  et  singula  exequendi  per  te  ac  ahos  quahter  et  quo- 

Fol.  j  '■• tiens  expedire  putaveris  et  contradictores  |  quoslibet  et  rebelles  censura 

simili  (compescendi  plenam)  et  Hberam  tibi  auctoritate  presentium  (con- 
cedimus  facultatem;  non  obstantibus  quod  ilhs  vel  eorum)  aliquibus  fuerit 

ab  eadem  sede  indultum  (quod  non  possint  excommunicari)  aut  interdici 

per  litteras  apostolicas  non  fac(ientes  de  indulto)  huiusmodi  mentionem 

aut  tempora  sol(utionum  decimarum  predictarum  elapsa  esse)  noscantur, 

et  constitutionibus,  tarn  felicis  recordationis  Bonitatii  pape  Vlll  predeces- 

soris  nostri,  qua  cavetur  quod,  cum  actor  et  reus  diocesum  fuerint  diver- 

sarum,  reus  ultra  unam  dietam  a  finibus  sue  diocesis  ad  iudicium  nulla- 

tenus  evocaretur,  quam  quibuslibet  aliis  a  predecessoribus  nostris  super  hoc 

editis.  Insuper  volumus  et  apostolica  auctoritate  decernimus,  quod  a  data 

presentium  plena  sit  tibi  attributa  iurisdictio  in  omnibus  et  singulis  supra- 
dictis,  quodque  idem  robur  idemque  ius  perpetrationis  exnunc  iurisdictio 

tua  obtineat,  quod  et  quam  si  auctoritate  presentium  recepisses  per  ci- 

tationem,  mentionem  vel  alias  legitime  in  singulis  casibus  procedere  ob- 
tineret  et  quasi  re  non  integre  perpetrata  tua  iurisdictio  censeatur.  Dat. 

Lugduni  7  kal.  Marcii  pontificatus  nostri  anno  primo.^ 
Volentes  igitur  nos,  prefatus  Petrus  Duranti  canonicus  Hbredunensis, 

huiusmodi  mandatum  apostolicum  nobis  factum  reverenter  exequi  ut  te- 
nemur,  nee  intendentes  per  hoc  coUectorum  olim  dictarum  decimarum  iam 

factis  processibus  et  latis  sententiis  in  aliquo  derogare,  si  nostris  minime 
refragantur,  vos  omnes  et  singulos  auctoritate  qua  fungimur  in  hac  parte 

rogamus,  requirimus  et  monemus,  vobis  nichilominus  qua  fungimur  auc- 
toritate mandantes,  quatinus  prefatas  decimas  omnium  reddituum  et  pro- 

ventuum  ecclesiasticorum  per  diversa  tempora  a  dictis  condam  summis 

pontificibus  impositas,  prout  in  ipsorum  litteris  apostolicis  continetur  et 

apud  vos  notione  publica  est  difusum,  infra  unum  mensem  a  data  pre- 
sencium  continue  computandum,  cum  iam  longe  retro  ipsarum  decimarum 

'  23.  Februar  1306. 
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omnium  solutionum   tempora  sint  elapsa,   subcoUectoribus  per  nos  in  sin- 
gulis  vestris  civitatibus  et  diocesibus  ad  recipiendas  et  coUigendas  easdem 

Fol.  4. 

decimas  deputatis  seu  deputandis,  sublato  difficultatis  obstaculo,  |  (assignare 
et  solvere  curetis.  Si  vero  apud  aliquem)  vestrum  olim  vel  hodie  ex 

causa  depositi  (vel  alias  sub  quavis  for)ma  sive  titulo  fuerint,  dicte  decinie 

(pecunie  sint  deposite  et  penes  eum  re)manserint  qualitercumque,  nisi  per 
expressa(m  personam  fuerint  levate,  que  ad  hoc?)  potestatem  habebat, 

easdem  pecunias  nobis  seu  memora(tis  subcoUectoribus)  infra  prescripti 

temporis  spacium  restituere  procuretis.  Et  nichilominus,  si  habetis  in  de- 
posito,  commanda  seu  custodia  vel  debetis  per  vos  vel  per  aliam  personam 

quohbet  modo,  vel  scitis  sive  dici  vel  nominari  ab  aliqua  persona  audistis 
deberi  seu  esse  in  aliquibus  locis  vel  penes  aliquas  personas  peccunias  seu 

res  alias  quascumque  legatas,  relictas  vel  donatas  causa  mortis  vel  inter  vivos 
seu  quolibet  alio  titulo  sive  modo  ad  subsidium  Terre  sancte,  quod  illa 
omnia  assignetis  et  restituatis  vel  que  de  aliis  scitis  seu  dici  audistis,  ubi  vel 

penes  quas  personas  sit  aliquid  de  premissis,  memoratis  nostris  subcoUec- 
toribus infra  predicti  temporis  spacium  ab  huiusmodi  nostrorum  mandatorum 

audientia  computandum,  iusto  impedimento  cessante,  notificare  et  exponere 

nullatenus  omittatis;  alioquin,  sine  dato  monitis  et  lapso  termino  supra- 
dicto,  in  omnes  et  singulos  cuiuscumque  dignitatis,  Status  vel  conditionis 

existant,  qui  easdem  decimas  nuilo  modo  vel  non  integre  scienter  aut  non 

secundum  verum  valorem  suorum  fructuum  perceptorum,  et  ipsarum  deci- 
marum  iniustos  detentores  ac  dictorum  legatorum  et  donatorum  ad  sub- 

sidium Terre  sancte  non  satisflicientes,  et  ut  premittitur  a  tempore  scientie 

non  denunciantes,  iusto  impedimento  cessante,  infra  predicti  temporis 
spacium,  etiam  si  subcoUectores  vel  scriptores  tuerint  vel  existant  seu  in 
predictis  (nullani)  maliciam  commiserint  sive  fraudem,  necnon  et  in  omnes 

et  singulos,  qui  scienter  impedimentum  prestiterunt  directe  vel  indirecte, 

publice  vel  occulte,  quominus  dicte  decime  et  legata  huiusmodi  persolvantur, 
restituantur  ac  eciam  denuncientur  perfectc,  in  hiis  scriptis  auctoritate 

prelata  excommunicationis  sententiam  promulgamus,  presertim  cum  multe 

persone  ecclesiastice  excommunicationis  sententiis  latis  diversis  temporibus 
per  generales  dudum  ipsarum  decimarum  collectores  in  non  solventes  et 

non  restituentes  dictas  decimas  statutis  super  hoc  terminis  (sint  innodate, 

et)  postea  se  immiscendo  divinis,  ir(regularitatis)  maciilam  c(ontraxerint), 

a  quibus  post  animadversionem   ^ 
Fol.  /  "• 

2.  Attest  des  Notars  Wilhelmus  Gervasil,  daß  Bernardtis  Ruß,  Be- 
vollmächtigter des  Kollektors  Petrus  Durandi,  den  Prior  Aimo  von  S.  Albaii 

peremptorisch  citierte,  vor  dem  Kollektor  am  21.  Juni  beim  ersten  Läuten 

lur   Teri  ̂ u  erscheinen.  J306,  Juni  21,  Basel. 

'  Der  Rest  ist  schwer  zu  ergänzen. 
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Anno  Domini  1306,  die  Lune  21a  mensis  lunii.  Constitutus  in  pre- 
sentia  religiosi  viri  domini  Aymonis,  prioris  monasterii  sancti  Albani  propc 
civitate  Basiliensi,  Bernardus  Ruffi  notarius,  de  mandato  venerabilis  viri 

domini  P.  Duranti,  canonici  Ebredunensis  et  collectoris  generalis  deci- 
marum  dudum  impositarum  per  felicis  recordationis  sanctissimos  patres  et 
dominos  nostros  dominos  Gregorium  X,  Martinum  IV  et  Bonifacium  VIII 

summos  pontifices,  in  Bisuntin.  provincia  et  nonnuUis  aliis  impositarum, 

auctoritate  apostolica  deputati,  ut  constabat  per  litteras  suas  infrascriptas, 
citavit  peremptorie  dictum  dominum  priorem,  ut  hodie  in  prima  pulsatione 

tercie  in  domo  Alexandri  de  Bergamo  in  Basila  coram  ipso  comparere 

deberet  personaliter,  suam  Cognitionen!  et  sententiam  auditurus  super  con- 

tentis  in  littera  infrascripta ;  que  quidem  littera  per  me  inlrascriptum  no- 

tarium  in  eius  presentia  lecta  fuit;  de  qua  quidem  citatione  et  littere  lec- 
tione  et  exhibitione  idem  sibi  peciit  fieri  publicum  instrumentum.  Actum 

in  monasterio  sancti  Albani  predicto,  presentibus  ad  hoc  specialiter  adhi- 
bitis  testibus  Raynaudo  de  Bisuncio,  Petro  Clementis  de  Castro  Radulpho 

Ebredun.  diocesis  et  Aymone  Rogerii  de  Gebenna. 

Ego  Guillermus  Gervasii  notarius  etc. 
Fol  6. 

).  Der  Prior  Ainw  wird  durch  den  Kollektor  Petrus  Durandi,  lueil 

er  seiner  am  i^.  Juni  ausgestellten  Citation  keine  Folge  leistete,  als  contmnax 

erklärt.  1306,  Juni  21^  Basel. 

In  nomine  Domini  amen.  Anno  (eiusdem)  millesimo  trecentesimo 

sexto,  die  21a  mensis  lu(nii),  que  (dies)  et  hora  videlicet  pulsacionis 
tercie  per  nos  Petrum  Duranti,  canonicum  Ebredunensem  et  collectorem 

generalem  decimarum  dudum  impositarum  (per  felicis)  recordationis  sanc- 
tissimos patres  et  dominos  nostros  dominos  Gregorium  X,  Martinum  IV 

et  Bonifacium  VIII  summos  pontifices,  in  Bisuntin.  provincia  et  nonnullis 

aliis  impositarum  auctoritate  apostolica  deputatum,  fuerunt  assignati  per- 
sonaliter ac  peremptorie  religioso  viro  domino  Aymone  {sie)  de  Ponte, 

priori  monasterii  sancti  Albani  prope  civitatem  Basiliensem,  ut  coram  nobis 

in  dicta  civitate  in  hospicio  Alexandri  de  Bergama  {sie)  albergerii  quod 

publice  inhabitamus  compa(reret)  ̂   personaliter  coram  nobis  super  infra- 
scriptis  nostram  cognitionem  auditurus  et  iusticiam  recepturus,  prout  de 
dicta  citatione  et  causis  ipsius  citationis  constat  per  litteras  infrascriptas 

nostro  sigillo  munitas,  ac  etiam  per  iuramentum  magistri  Bernardi  Ruffi 
nostri  executoris,  cuius  nomen  in  ipsis  litteris  est  inclusum,  necnon  et  per 

publicum  instrumentum  factum  manu  Guillermi  Gervasii  publici  notarii. 
Tenor  vero  dictarum  litterarum  citationis  talis  est: 

P.  Duranti,  canonicus  Ebredunensis,  collector  generalis  decimarum 
dudum  impositarum  per  felicis  recordationis  sanctissimos  patres  et  dominos 

'  In  der  Handschrift:  »conpererit«. 
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nostros  dominos  Gregorium  X,  Martinum  IV  et  Bonifacium  VIII  summos 

pontilices  in  provincia  Bisuntin.  et  nonnullis  aliis  auctoritate  apostolica 

deputatus,  dilecto  suo  Bernardo  Ruffi,  clerico  et  notario  publico  salutein 

et  dilectionem  sincerani.  Mandamus  tibi,  quatinus  cites  ex  parte  nostra 

pereraptorie  religiosum  virum  Aymoneni,  priorem  monasterii  sancti  Albani 

prope  civitatem  Basiliensem,  ut  die  Lune  proxima  in  pulsatione  tercie  in 

civitate  Basiliensi  et  in  hospicio  quod  inhabitamus,  scilicet  Alexandri  de 

Bergamo  albergerii,  personaliter  compareat  coram  nobis,  auditurus  Cog- 
nitionen! et  sententiam  nostram  super  eo,  quod  semel,  secundo,  tercio  et 

pluries  requisitus  [per  nos]  ut  registra,  litteras,  instrumenta  et  alias  diversas 

[scripturas  ac  cetera  tanjgencia  [negojcium  [decijmarum  dudum  imposi- 
tarum  per  dictos  sanctissimos  patres  vel  aliquos  ex  eis,  [que  habet  in]  suo 

monasterio,  de  quorum  pluribus  in  nostra  presencia  est  confessus,  nobis 

adhuc  restituere  non  curavit;  alioquin  contra  ipsum  procedemus  iusticia  me- 
diante.  Hanc  autem  citationem  peremptorie  facimus,  ut  parcamus  partium 

laboribus  et  expensis  et  adheo  brevem,  quia  qualitas  negocii  hoc  requirit. 

Dat.  Basilie  die  Sabbati  19a  mensis  lunii  anno  Domini  1306.1  Quibus  die 

et  hora  dictus  prior  sancti  Albani  curavit  (nee)  per  se  nee  per  alium  com- 
parere,  legittime  expectatus  de  gratia  speciali  seu  ad  convincendam  eins 

pertinaciam  post  horam  per  nos  sibi  assignatam;  propter  quod  ipsum  in 

hiis  scriptis  pronunciavimus  contumacem  et  nichilominus  tarn  pro  ipsa 

contumacia  quam  aliis  inlrascriptis  contra  ipsum  processimus  et  procedimus 

prout  inferius  continetur. 

Fol.  6''- 

4.  Der  Kollektor  Petrus  Durandi  verhängt  über  den  Prior  Aimo  die 
Exkommunikation  und  über  Kirche  und  Kloster  von  St.  Alban  das  Interdikt. 

1306,  Juni  21,  Basel. 

In  nomine  Domini  amen.  Anno  eiusdem  1306  die  Lune  21a  mensis 

lunii.  Cum  nos  Petrus  Duranti  canonicus  Ebredunensis  (^etc.^  semel,  se- 
cundo, tercio  et  pluries  monuerimus  religiosum  virum  Aymonem  de  Ponte, 

priorem  monasterii  sancti  Albani  prope  civitatem  Basiliensem,  ut  nobis 

restitueret  et  assignaret  registra,  cartularia,  instrumenta,  litteras  et  alia  di- 
versa  que  habet  penes  sc  seu  in  potestate  sua,  et  que  olim  relicta  fuerunt 

in  suo  monasterio  per  predecessores  suos  subcoUectores  quondam  deci- 

marum  ipsaruin  dudum  impositarum  per  dictos  condam  summos  pontifices 

seu  aliquos  ex  eis,  et  que  per  alium  seu  alios  dictarum  decimarum  olim 

collectores  in  dicto  monasterio  sancti  Albani  penes  ipsius  predecessores 

deposita  fuerunt,  de  quorum  premissorum  p(luries  idem)  prior  in  nostra  pre- 
Fol.  7. 

sentia  est  contessus,  adhuc  predicta  nobis  nuUa  |  iusta  ratione  p(ream)bula 

'  Die  Citation  selbst  befindet  sich  fol.  1 7  auf  einem  Papierzettel ;  hier  fehlt  der 
Name  des  Priors,  für  den  weifser  Raum  blieb.  Nach  dieser  habe  ich  den  teilweise  zer- 

störten Text  der  Kopie  ergänzt.    Auf  der  Rückseite  sind  noch  Spuren  des  Siegels  erhahen. 
Kirsch,  Die  piipstl.  Kullektorien.  -^8 
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assignarc  et  restitucre  penitus  r(ecu)saverit,  licet  plures  dies  et  horas 

ad  ipsa  icstituenda  nobis  duxerit  assig(nare  ....).  Ht  ideo  nos,  con- 
siderantes  quod  parum  prodesset  sua  humilitas  humilibus  si  contemptus 
contumacibus  non  obesset,  attendentes  insuper,  quod  propter  carenciam 
dictorum  instrumentorum  et  litterarum  domini  nostri  summi  pontificis 

negocium  et  officii  nobis  commissi  executio  plus  debito  retardatur,  quin 

etiam  impeditur,  prefatum  priorem  auctoritate  qua  fungimur  in  liac  parte 

ob  causam  predictam  in  hiis  scriptis,  publicis  personis  presentibus,  ex- 
communicamus  et  insuper  propter  suam  multiplicem  pertinaciam  quiaque 
in  mora  temporis  dicta  documenta  et  instrumenta  restituendi  periculum 

extat,  ecclesiam  et  totum  monasterium  sancti  Albani  supponimus  ecclesia- 
stico  interdicto,  in  quibus  nulla  celebrentur  divina  otficia,  nisi  que  tempore 
generalis  interdicti  permittunt  sacri  canones  ministrari,  ac  insuper  ipsum 
citamus  et  peremptorie,  ut  prima  die  non  feriata  post  instantes  ferias 

messium,  in  qua  reddatur  publice  ius  in  palatio  domini  nostri  summi 

pontificis  compareat  personaliter,  super  decimis  dudum  impositis  per  bone 

memorie  dominum  Bonifacium  papam  VUI  in  provincia  Bisuntin.  et  non- 
nuUis  aliis  impositis,  quas  legittime  et  sepius  monitus  sub  incriminatione 
late  excommunicationis  sententie  contra  iusticiam  solvere  recusavit,  ac 

eciam  super  eo,  quod  legittime  iussus  per  litteras  dicti  domini  nostri  summi 

pontificis  sub  virtute  sancte  obediencie  per  nos  sibi  presentatas,  ut  in  tribus 

florenis  auri  pro  singulis  diebus  nobis  provideret,  quod  omnimode  tacere 

recusavit,  legittime  responsurus,  et  alias  super  predictis  omnibus  voluntati 
et  beneplacito  domini  nostri  summi  pontificis  pariturus,  ac  facturus  et 

recepturus  quod  iusticia  suadebit.  Set  nichilominus  interim  sententias  ex- 
comnmnicationis  et  interdicti,  quas  propter  causas  premissas  incurivit  (^sic) 

contra  ipsum  et  dictum  suum  monasterium  sancti  Albani  volumus  publi- 
cari.     De  quibus  omnibus   et  singulis  idem   dominus   coUector  sibi  peciit 

Fol.  7  f. 

fieri  publicum  instrumentum.  |  Acta,  lecta  et  publicata  fiierunt  predicta 
omnia  et  singula  per  dictum  dominum  (collecto)rem  in  civitate  Basiliensi, 

in  domo  Alexandri  de  Bargamo  (sie)  pro  tribunali  (seden)tem  anno  et 

die  quibus  supra,  presentibus  ad  hoc  vocatis  testibus  specialiter  et  rogatis 

venerabili  viro  domino  *  preposito  Sancti  Petri,  Johanne  eins  scolastico, 
domino  Guillermo  curato  de  Frondeman,  Bernardo  Rufii  notario  publico 

et  Raynaudo  de  Bisuncio  clerico.  Ego  Guillermus  Gervasii,  publicus  auc- 
toritate imperiali  notarius,  publicationi  predictorum  omnium  una  cum  dictis 

testibus  interfui  et  de  mandato  dicti  domini  collectoris  predicta  scripsi. 
Fol.  II. 

j.    Bemerkung  über  eine  Mitteilung  an  den  Prior  von  S.  Alban.    Auf 
einem  losen  Blatt. 

1  Nach  »domino«  folgt  ein  leerer  Raum,  in  welchen  der  Name  eingetragen  wer- 
den sollte. 
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Die  2ia  mensis  lunii  fuit  notificatum  priori  de  Sancti  Albani  (sie), 
presentibus  Raynaudo  Michaelis  Gonterii   et  Martine  Niger  de  Lausano. 

B.  Akten  des  Prozesses  des  Kollektors  Petrus  Durandi  gegen 
den  Kanoniker  Albertus,  Oftizial  von  Basel. 

Fol.  8. 

I.  CilcUiofi  des  Ojji~ials  von  Basel  vor  den  Richterstuhl  des  Papstes 
wegen  seiner  Widerset:{lichheit  gegen  die  amtlichen  Handlungen  des  Kollektors. 

1306,  Juni  21,  Basel. 
In  nomine  Domini  amen.  Anno  eiusdem  millesimo  trecentesimo 

sexto,  die  2\\^  m]en[sis  luniij.  Constitutus^  venerabilis  vir  dominus  P.  Du- 
ranti  canonicus  Ebredunensis,  collec(tor)  generalis  decimarum  dudum  im- 
positarum  per  felicis  recordati(onis  sanctis)simos  patres  et  dominos  nostros 

dominos  Gregorium  X,  Martinum  IV  et  Bonifacium  VIII  summos  ponti- 
tices  auctoritate  apostolica  deputatus,  in  hospicio  quod  inhabitat  dominus 

Albertus,  canonicus  et  officialis  Basilien.  in  civitate  Basiliensi,  citavit  peremp- 
torie  eundem  dominum  Albertum  canonicum  et  officialem  Basilien.,  ut  die 

Mercurii  proxima  in  tertiis  compareret  coram  eo  personaliter  in  domo 

quam  idem  dominus  collector  publice  inhabitat  in  civitate  Basiliensi,  vi- 

delicet  Alexandri  de  Bergamo  albergatoris,  super  eo  quod  multotiens  re- 
quisitus  idem  otficialis  per  dictum  coUectorem  ut  permitteret  coram  ipso 
officiali  legere  litteras  papales  et  processus  per  ipsum  coUectorem  flictos 

auctoritate  ipsarum  ac  etiam  in  quattuor  dictorum  processuum  sigillum  sui 

officialatus  apponeret  in  testimonium  veritatis,  ac  insuper  ipsius  collectoris 
sententias  exequeretur  idem  officialis  et  faceret  per  suos  subditos  executioni 

mandari,  ac  etiam  super  eo  quod  officium  et  iurisdictionem  dicti  domini 

collectoris  ipse  officialis  multis  modis  nisus  est  impedire,  legittime  respon- 
surus;  de  qua  citatione  dictus  dominus  collector  petiit  sibi  fieri  unum  seu 

plura  publica  instrumenta.  Actum  Basilie  in  camera  ipsius  officialis  pre- 
sentibus ad  hoc  vocatis  testibus  specialiter  et  rogatis  domino  Guillermo 

curato  de  Fondreman,  Bernardo  Ruffi  notario  publico,  Raynaudo  de  Bi- 
suntio  clerico  et  Alexandro  de  Bergamo  albergatori  (5/V)  in  Basilia,  et  me 

Guillermo   Gervasii,    notario    publico    auctoritate    imperiali,    qui    requisitus 
Fol.  8r. 

predicta  scripsi.  |  (Quibus  d)ie  et  hora  superius  assignatis  idem  officialis 
Basiliensis  coram  (dicto  domi)no  c(ollect)ore  minime  comparere  curavit. 
De(mum  dictus  do)minus  collector  de  gratia  speciali  continuavit  eidem 

licet  absenti  dictam  horam  tercie  usque  in  nocte  in  vesperis  ad  id  quod 
supra. 

Qua   hora  vesperarum   idem   officialis   minime    coram   dicto   domino 

coUectore  comparuit  per  se  nee  per  aliuni. 

'   In  der  Hiindschritt :   »Constitus«. 

•28* 
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Ht  dictus  dominus  coUector  ad  conviiicendam  eius  maliciam  conti- 

nuavit  dicto  officiali  Basiliensi  presentem  diem  usquc  cras  per  totani  dieni 

ad  comparendum  coram  se  et  alias  pro  omnibus  aliis  supradictis. 

Quo  crastino,  quod  fuit  dies  24;»  lunii,  dictus  officialis  licet  per  totam 
dieni  usquc  in  sero  expectatus  per  se  nt^c  per  aliuni  comparuit  coram  do- 
mino  coUectore  predicto,  unde  dictus  dominus  coUector  processit  contra 
dictum  officialem  prout  inferius  continetur. 

Fol.  y. 

Anno  Domini  millesimo  trecentesimo  sexto  die  Lune  21a  mensis 

lu(nii).  Venerabilis  vir  dominus  Petrus  Duranti  canonicus  Ebredun(ensis, 

coUector)  generalis  decimarum  dudum  impositarum  per  felicis  recorda- 
(tionis  sanctissi)mos  patres  et  dominos  nostros  dominos  Gregorium  X, 

Martinum  [IV  et]  Bonifacium  VIII  summos  pontifices  in  provincia  Bisuntin. 
et  nonnuUis  aliis  (locis)  auctoritate  apostolica  deputatus,  in  presencia  mei 

notarii  et  testium  infrascriptorum  requisivit  et  monuit  instanter  et  instan- 
tissime  dominum  Albertum,  canonicum  et  officialem  Basüien.  presentem 

et  audientem,  quod  ipse  officialis  permitteret  coram  se  dictum  dominum 
coUectorem  legere  litteras  apostolicas  officii  per  dominum  papam  eidem 

collectori  commissi  et  processus  factos  per  eum  ipsarum  litterarum  auc- 
toritate contra  rebelles  et  inobedientes  mandatis  summi  pontificis  et  ipsius 

domini  coUectoris,  ac  etiam  in  carta  dictos  processus  continente  sigillum 

apponeret  sui  officialatus,  ac  insuper  exequeretur  dicti  domini  coUectoris 

sententias  et  per  suos  clericos  et  capellanos  sue  iuridictioni  subiectos  exe- 
cutioni  faceret  demandari.  Qui  officiaUs  ut  supra  requisitus  respondit,  quod 
non  faceret  aliquid  de  predictis,  nisi  illud  quod  sibi  iniungeret  capitulum 

BasiUense,  et  quia  dictum  capitulum  nichü  de  predictis  facere  vellet  nee 
etiam  ipsi  domino  collectori  audienciam  dare,  ut  asserebat,  idem  dominus 

coUector  citavit  dictum  dominum  officialem  et  peremptorie,  ut  super  pre- 

dictis inobedienciis  et  quia  aUas  officium  dicti  coUectoris  impedivit  et  man- 
data  apostolica  neglexit,  prima  die  qua  redderetur  publice  ius  post  instantes 

ferias  messium  in  consistorio  domini  pape  idem  officialis  personaliter  com- 

pareret,  mandatis '  et  beneplacitis  domini  pape  obediturus  et  alias  iusticiam 

Fol.  5ii'- recepturus.  De  qua  citatione  |  (idem  dominus  coUe)ctor  petiit  sibi  fieri 

publicum  instrumentum.  Actum  [Basilie  in]  camera  ipsius  domini  officialis, 

presentibus  domino  Guillermo  [curato  de]  Fonde[man],  Bernardo  Ruffi  no- 
tario  et  Raynaudo  [de  Bisun]cio  clerico  ac  pluribus  aliis.  Et  me  GuiUermo 
Gervasii  notario  etc. 

Fol.  9"- 
2.    Protest  des  Offi:;jah  gegen  das  Vorgehen  des  Kollektors. 

Subsequenter   anno   quo  supra,   scüicet  die  Martis  22 ^  mensis  lunii, 

cum  lacobus  de  Rhinburgo,  scriptor  curie  officiaUs  BasiUensis,   qui  se  di- 

1  In  der  Handschritt:   »mandatatis«. 
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cebat  procuratorem  officialis  predicti,  a  dictis  citationibus  flictis  per  domi- 
num coUectorem  predictum  contra  memoratum  officialem  ad  sedem  apo- 

stolicam  appellasset,  exprimens  in  sua  appellationc  causas,  videlicet  quod 
idem  dominus  collector  noluit  sibi  fidem  facere  litterarum  papalium  seu 

sue  iurisdictionis  et  quod  ipsum  excommunicaverat  sine  scriptis,  quodque 

idem  officialis  taliter  erat  infirmus  quod  coram  domino  papa  non  poterat 
personaliter  comparere,  et  peteret  apostolos  seu  litteras  dimissorias  a  dicto 

domino  collectore,  idem  dominus  collector  respondit  dicto  lacobo,  asse- 
renti  se  procuratorem  dicti  officialis,  quod  ipsum  in  aliquo  non  gravarat 

nee  copiam  sue  iurisdictionis  denegarat,  ymo  dictus  officialis  pluries  re- 
quisitus  papales  litteras  et  iurisdictionem  prefati  domini  coUectoris  videre, 

audire  et  legere,  expresse  denegavit  nee  coram  se  eas  passus  fuit  lege[re] 
in  presentia  sui,  denegavit  etiam  idem  dominus  collector  prefatum  officialem 

sine  scriptis  excommunicasse,  propter  quod  idem  dominus  collector  pre- 
dictam  appellationem  inanem  et  frivolam  non  admisit,  concessit  tamen 

dicto  officiali  apostolos  seu  litteras  dimissorias,  quin  verius  refutatorias,  in 
quibus  vult  exprimere  dictas  causas  et  alias  (insuff)icientes,  quare  dicte 
appellationi  non  duxit  quia  non  debuit  deferendum  ....  Assignavit  dicto 

lacobo    nomine    quo    supra    et    per    ipsum    dicto    officiali    diem    Mercurii 
Fol.  10. 

proximam  in  terciis  ad  revocandum  gravamina  si  |  qua  sibi  dictus  collector 

intulit,  quod  non  credit,  si  de  ip(sis  .  .  vellet.^)  edocere,   alioquin  contra 
ipsum  dixit  se  velle  procedere  prout  e(st  dictum?)  supra. 

Fol.  I). 

j.    Der  Oß^ial  erhält  die  begehrten  Begleitschreiben  an  die  Kurie. 
1360^  Juni  30,  Basel. 

Die  ultima  mensis  lunii  tradidit  Bernardus  nomine  domini  collectoris 

apostolos  clausos  et  etiam  transcriptum  presentis  sedule  sine  sigillo  officialis 

Basiliensis  B(asilie)  in  domo  sua,  de  quibus  idem  officialis  et  Bernardus 
petierunt  fieri  publicum  instrumentum,  presentibus  domino  Guillermo  curato 
et  Raynaudo  de  Bisuncio  et  pluribus  aliis  testibus. 

4.  Übergabe  der  Vollmacht  schreiben  des  Kollektors  an  den  Prokurator 
des  Domkapitels  in  Basel.  1360^  Juli  1,  Basel. 

Die  prima  lulii  fuit  traditum  transcriptum  litterarum  papalium  ma- 

gistro  Henrico,  procuratori  capituli  Basiliensis,  per  dominum  meum,  pre- 
sentibus domino  Guillermo  et  Raynaudo  et  preposito  Sancti  Petri. 

Fol.  12. 

/.  Neuer  Versuch  des  Kollektors,  auf  die  Vermittelung  mehrerer  geist- 
lichen Würdenträger  hin,  den  Oß^ial  i^ir  Nachgiebigkeit  ~u  bewegen. 
Postquam  die  2  a  lulii  idem  dominus  collector  requisivit  et  monuit 

dictum  officialem  ut  supra  monuerat,  qui  respondit  quod  non  faceret  nisi 
dominus  collector  revocaret  et  tolleret  primo  sententias  latas  contra  ipsum 
officialem,  et  dictus  dominus  collector,  ad  preces  et  instantiam  venerabilium 
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virorum  dominorum  prepositorum  maioris,  sancti  Leonardi  et  sancti  Petri 
(ecclesiarum)  ac  domini  Petri  de  Friburgo,  canonici  Basiliensis,  sententias 

per  ipsum  latas  contra  ipsum  officialem  toUit.  Quibus  peractis  iterum 
requisivit  eundeni  officialem  et  monuit,  ut  predicta  permitteret  coram  se 
facere  et  alias  faceret  et  fieri  taceret  ut  supra  fuerat  requisitus  hinc  ad 

vesperas.  Qui  officialis  nulluni  dedit  responsum.  Actum  Basilie  anno  et 

die  quo  supra,  presentibus  dictis  dominis  prepositis,  domino  Guillenno 

curato,  Bernardo  et  Raynaudo  et  pluribus  aliis.^ 
Fol.  14. 

6.  Notii  über  gewaltthätige  Störungen  bei  Verlesung  von  Aktenstücken 
in  der  Wohnung  des  Oßiials. 

Magister  Luprandus  Wunpertus  (?)  vocavit  et  fecit  exire  niagistrum 
lohannem  scolasticum  locumtenentem  officialis.  Ht  Christianus  scriptor 

curie  me  adveniente  incontinenti  exivit  et  Johannes  scriptor  curie  famulus 

Leonardi  et  .  .  sigillifer  curie  et  Galterus  scriptor  curie  et  magister  Jo- 
hannes Tencelinus   (et)  alii  clerici;   et  cum  fuerunt  extra  curiam, 

fuerunt  plures  lapides  ad  gunchadas  supra  textum  (sie)  cur(ie  iactati,  ita 
ut)  legens  litteras  infra  non  audiretur  nee  intelligeretur. 

Fol.  I). 

7.  Der  Kollektor  verhängt  die  Exkommunikation  über  den  Offi^ial 
von  Basel.  1306,  Juli  tt,  Basel. 

Anno  Domini  millesimo  trecentesimo  sexto  die  4^1  mensis  lulii  ve- 
nerabilis  vir  dominus  P.  Duranti,  canonicus  Ebredunensis  (etc.)  precepit 
Bernardo  Ruffi,  notario  suo  iurato,  ut  accederet  ad  officialem  Basiliensem 

et  quod  citaret  ipsum  peremptorie,  ut  in  nocte  in  prima  pulsatione  ve- 
sperarum  compareret  per  se  vel  per  alium  procuratorem  ydoneum  coram 

ipso  super  eo,  quod  requisitus  et  monitus  per  ipsum  dominum  collectorem 
noluit  audire  litteras  apostolicas  et  processus  auctoritate  ipsarum  per  ipsum 

dominum  collectorem  factos  (/^  s.  zu.,  -wie  oben  Nr.  i).  Qui  Bernardus 
accessit  ad  ipsum  officialem  et  ipsum  citavit,  prout  sibi  iniunctum  fuerat, 
in  presentia  mei  notarii  et  testium  infrascriptorum  ut  in  hoc  sero  in  prima 

pu(lsatione  vesperarum)  per  se  vel  per  alium  legitimum  responsalem  super 

predictis  compareat  coram  ipso.  Ac(tum  Basilie  in  camera  eius)dem  offi- 
ciaUs  in  mane,  presentibus  domino  Guillermo  curato  de  Fondreman  .... 

Et  cum  dictus  officialis  coram  nobis  dicto  collectore  non  comparuerit 

hora  vesperarum  sibi  assignata  per  se  nee  per  alium  legitime  qui  iustam 
causam  proponeret,  quare  dictus  officialis  non  teneretur  facere  ea  que 

supra  per  nos  requisitus  fuerat  et  monitus  atque  iussus,  idcirco  ipsum 
pronunciamus  contumacem  et  etiam  pro  dicta  contumacia  quam  pro  eo 

quia  nostris  monitis  et  iussibus  legitimis  parere  contempsit,  eundem  ma- 
gistrum  Albertum  officialem  Basiliensem  licet  absentem,  cuius  absentia  Dei 

»  Das  Folgende  ist  unvollständig,  ebenso  fol.  i2V;  es  sind  Originale  oder  Minuten 
der  oben  registrierten  Aktenstücke. 
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presentia  suppletur,  sedendo  et  in  hiis  scriptis,  publicis  personis  presentibus, 
excommunicationis  vinculo  innodamus. 

Lata,  lecta  et  publicata  fuerunt  predicta  per  dictum  dominum  coliec- 
torem  Basilie,  presentibus  domino  Guillermo  curato  de  Frondenem,  Ber- 
nardo  Ruffi  notario,  Petro  Richardi  de  Fondreman  clerico,  Perato  demente, 

Michaele  Gonchii  Eb(redunensis)  diocesis  et  Martino  Nigro  de  Lausana, 

et  me  Guillermo  Ge(rvasii  notario   ). 

Fol.  /_?"■ 

8.    Senten:^  der  Exkommunikation. 

Hie  continetur  transcriptum  seu  copia  excommunicationis  late  sen- 
tentie  contra  magistrum  Albertum  canonicum  et  officialem  Basilien. 

Nos  P.  Duranti,  canonicus  Ebredunensis,  collector  generalis  deci- 

marum  dudum  impositarum  per  felicis  ̂   quia  magister 
Albertus  canonicus  et  officialis  Basilien.  per  nos  peremptorie  requisitus  et 

monitus  nobis  denegaverit,  ut  legeremus  ac  publicaremus  coram  ipso  lit- 

teras  apostolicas  officii  nobis  in  hac  parte  commissi  ac  processus  rite  ha- 
bitos  auctoritate  ipsarum,  et  dictos  processus  sigillo  sui  officialatus  sigillare 

ac  expresse  denegaverit  publicare  et  exequi  sententias  meas  et  exequi 

tacere  per  subditos  suos  ac  insuper  nostrum  officium  modo  multiplici  (in"^ 
magnum  contemptum  domini  pape  et  nostri  perturbaverit  et  nisus  fuerit 

perturbare,  prout  de  hiis  et  aliis  constat  per  legitima  documenta),  idcirco 
dictum  magistrum  Albertum  coram  nobis  super  premissis  legitime  citatum 

licet  absentem  per  contumaciam,  cuius  absencia  Dei  presencia  suppleatur, 

sedendo  et  in  hiis  scriptis,  solum  Deum  habentes  pre  oculis,  ob  causas 
predictas  publicis  personis  et  aliis  presentibus  excommunicationis  vinculo 
innodamus. 

'  Hier  folgt  ein  leer  gelassener  Raum. 
'  Von  diesem  Worte  ab  bis  »legitima  documenta«  ist  der  zuerst  geschriebene 

Text  korrigiert.  Der  erste  Text  lautete:  »nisus  fuerit  perturbare,  prout  omnia  predicta 
et  alia  nobis  constant  per  legitima  documenta«. 

--öe>- 

Personen-Verzeichnis. 

Abkürzungen:  B.  =  Bischof;  EB.  =  Erzbischof;  D.  =  Diöcese;  Ges.  =  Ge- 
sellschaft; Kau.  =  Kanoniker;  Kard.  =  Kardinal;  Kaufni.  =  Kaufmann;  Kl.  =  Kleriker; 

mag.  =  magister;  Pf.  =  Pfarrer;  Pr.  =  Priester;  Präb.  =  Präbendar;  s.  =  siehe; 
Subkoll.  =  Subkollektor;  Vik.  =  Vikar. 

Die  Namen  der  Kollektoren  sind  mit  Majuskeln  gedruckt. 
Ein  Sternchen  vor  einem  Namen  bedeutet,  dafs  derselbe  auf  der  ersten  angegebenen 

Seite  mehr  als  einmal  vorkommt;  steht  das  Sternchen  vor  einer  Seitenzahl,  so  bedeutet 
es  dasselbe  für  den  Namen,  den  die  Zahl  begleitet. 

Die  Zahlen  geben  die  Seiten  an. 

A.bbatia,  s.  Ravmundus. 

Abonis  de  Laude,  s.  Fredericus. 

Adam  de  Aldenrode,  Pf.  in  Frechen  526. 

—  de  Anvilla.  Kan.  der  Erlöserkirche  in 
Metz  204. 

—  de  Vitriaco.  Präb.  der  Kathedrale  in 
Verdun  231.